



יום חמישי 22 יוני 2023
ג' תמוז תשפ"ג

קול קורא למחלקות לשירותים חברתיים להשתתפות במיזם סביב תיקון 18 לחוק הכשרות

בשנים האחרונות חלו שינויים משמעותיים בכל הנוגע לכשרותם המשפטית של אנשים עם מוגבלויות, אשר באו לידי ביטוי בתיקון 18 לחוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופוסות, התשכ"ב - 1962.

שינויים אלה כוללים, בין היתר, שימת דגש על רצון האדם ולא רק על טובתו, שמיעת האדם ושיתופו בכל החלטה הקשורה לחייו, תפירת חליפה אישית להגנה ומימוש אוטונומיה של כל אדם, ככל האפשר, ומעבר משימוש באפוסטרופוסות כברירת מחל, לחלופות מגבילות פחות.

במקרה זה, כמו במקרים אחרים של שינויים חקיקתיים, עולה שאלת היישום בשטח, ונדרש גישור על הפער שבין העקרונות הכתובים לבין המציאות היום יומית בה נתקלים העובדים הסוציאליים ברשויות, האמונים על מתן מענה יומיומי לאנשים עם מוגבלויות ובני משפחותיהם.

על מנת לסייע לעובדים הסוציאליים ברשויות המקומיות ליישם את שנקבע בתיקון 18, קרן שלם ומשרד הרווחה והביטחון החברתי- מינהל מוגבלויות, החלו במהלך אשר מטרתו להרחיב את הידע אודות התיקון ועקרונותיו, לברר את הדילמות העולות בשטח בתחום זה ולנסות ולגבש מענים לאותן דילמות סביב הטיפול במשפחות. זאת על מנת ללבן את הסוגיות וליצור מאגר ידע מתפתח אשר יעמוד לרשות העוסקים בתחום בעתיד.

מיזם הכשרות המשפטית נעשה בשיתוף עם הקליניקה לזכויות אנשים עם מוגבלויות בבר אילן.

במסגרת המיזם יבחרו 10 רשויות מקומיות ברחבי הארץ שיוכלו לקחת חלק פעיל בהרחבת הידע בתחום, למידה והעמקה בנושא.

קהל היעד הוא עו"סים במחלקות לשירותים חברתיים העוסקים בתחום מוגבלויות במסגרת תפקידם, שאינם עו"סים לחוק. מינימום 10 משתתפים במחלקה.

רשויות אלה ישתתפו בהליך סדנאי בן 6 שעות על פי החלוקה הבאה :

- מפגש **פרונטלי** בן 3 שעות עם עובדי המחלקה - במסגרת המפגש, צוות הקליניקה יגיע אל הרשות המקומית ויקיים שיח על עיקרי החוק, שינויים שנעשו בו ויועלו סוגיות וקשיים ביישום.
- לאחר מכן יתקיימו שני מפגשים **מקוונים** נוספים, בזום, בני 1.5 שעות כל אחד, על מנת להמשיך ולחדד את החסמים בישום התיקון והפתרונות האפשריים להסרת חסמים אלה בקרב העובדים הסוציאליים ברשויות.

המיזם יתקיים בין נובמבר 2023 עד יוני 2024

כל המפגשים יעשו בתיאום עם הרפרנט ברשות על פי לוחות הזמנים המתאימים לצוות המחלקות שיבחרו לקחת חלק במיזם.

מטרת הליך זה הוא חשיפת העובדים הסוציאליים שמלווים משפחות ואנשים עם מוגבלויות לתיקון החוק ולתפישות המקצועיות הנגזרות ממנו.

כל המידע שיאסף בהליך זה יאוגם לכדי פלטפורמה מקוונת נגישה שתוכל לעמוד לרשות כל העוסקים בתחום.

נבקש לשתף אתכם בתהליך, אשר יש בו פוטנציאל רב לתרום הן לרשות עצמה והן לפיתוח הידע של כלל העובדים הסוציאליים בתחום חשוב ומתפתח זה.

רשויות המעוניינות לקחת חלק בתהליך מתבקשות להוריד את טופס הרישום מאתר קרן שלם [בקישור המצורף <<](#)

לפרטים ושאלות נוספות מוזמנים לפנות לנשות הקשר הבאות :

אסתי אליאס

מנהלת תחום מעטפת ותמיכה במשפחות ועבודת המחלקות לש"ח, שירות משפחה, קהילה ואומנה, אגף קהילה, מינהל מוגבלויות, משרד הרווחה והביטחון החברתי
במייל : esty@molisa.gov.il

שרון גנות

מנהלת ידע ומחקר, קרן שלם
במייל : sganot@kshalem.il

הרישום מסתיים ב- 12.07.23

מהרו להירשם!

שימו לב-

וועדת ההיגוי תבחר עשר רשויות מכל הרשויות שיגישו בקשות, וזאת על פי שיקולי מגוונים וקריטריונים שנקבעו מראש.
הרישום אינו מבטיח השתתפות.